
                                                                         Albo pretorio 
Amministrazione  trasparente   

 Sito  web – Home  page/sezione  Fondi strutturali  Europei  PON  2014-20 
Agli  atti del  PON

OGGETTO:  Graduatoria  DEFINITIVA (terzo  avviso)  per  il  profilo  di  docente  “ESPERTO”-
Progetto PON FSE “Summer school e non solo” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo
Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  I  –
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  - Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 –
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la
socializzazione  delle  studentesse  e  degli  studenti  nell'emergenza  Covid  -19  (Apprendimento  e
socialità) 
PON 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-495– SUMMER SCHOOL E NON SOLO 
Codice CUP: H23D21000580001.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto l’Avviso  MIUR prot.  9707  del  21-04-2021  -  Realizzazione  di  percorsi  educativi  volti  al
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli
studenti  nell’emergenza  Covid-19  (apprendimento  e  socialità)  Asse  I  –  Istruzione  –  Obiettivo
Specifico 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

Via Kennedy, 37 - 91014 Castellammare del Golfo (TP) - Tel.0924 31948
SEDE STACCATA Via Palermo, n. 34 – 91012 Buseto Palizzolo (TP)

C.F.80005050812  -  C.U. UFC9O4 – C.M. TPIC814007
e mail:  tpic814007@istruzione.it - tpic814007@pec.istruzione.it  Sito Web: www.pitremanzoni.edu.it

mailto:tpic814007@pec.istruzione.it
mailto:tpic814007@istruzione.it




Visto il  Piano  presentato  da  questa  istituzione  scolastica  -  Candidatura  N.  1049137  Asse  I  –
Istruzione – Obiettivo Specifico 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 Progetto “Summer
school e non solo”; 
Vista la  lettera  di  autorizzazione  del  Ministero  dell’Istruzione  Prot.  AOODGEFID –  17656  del
07/06/2021 assunta al prot. n. 4075 del 11/06/2021 di questa Istituzione Scolastica; 
Viste le  norme  relative  alle  azioni  informative  e  pubblicitarie  -  Regolamento  UE  n.1303/2013
(articoli 115, 116 e 117) e Regolamento d’esecuzione n.821/2014 in ordine agli interventi finanziati
con il FSE 2014-2020; 
Viste la  nota  MIUR Prot.  AOODGEFID/11805  del  13  ottobre  2016  (Oggetto:  “Informazione  e
pubblicità – Disposizioni”) e la Nota MIUR Prot. AOODGEFID/3131 del 16 marzo 2017 (Oggetto:
“Richiamo  sugli  adempimenti  inerenti  l’informazione  e  la  pubblicità  per  la  Programmazione
2007/2013 e la Programmazione 2014/2020”); 
Viste le Linee Guida, la Normativa di riferimento e i Manuali Operativi; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 64 del 14/06/2021 di assunzione a bilancio del Progetto;
Vista la delibera n. 56 del 30/06/2021 del Collegio dei docenti di inserimento nel PTOF 2019-22 del
progetto in oggetto; 
Visto il  Decreto dirigenziale  prot.  n.  4257 del  18/06/2021 di  formale assunzione in bilancio del
finanziamento del Progetto di cui in oggetto della somma pari a € 99.870,30, alle Entrate Aggregato 2
Voce  1  sottovoce  8  “Finanziamenti  dall’Unione  Europea  –  Fondi  sociali  europei,  alle  uscite  al
Progetto P02/16; 
Vista la  Nota  MIUR prot.  n.  AOODGEFID/34815  del  02/08/2017  “Fondi  Strutturali  Europei  –
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 – “Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale
e  assistenziale.  Chiarimenti”  con  la  quale  si  precisa  che  per  il  conferimento  di  incarichi  per  lo
svolgimento di attività di formazione finanziate dal FSE nell’ambito del PON venga preliminarmente
verificata la presenza di disponibilità di personale interno; 
Vista la  Nota  MIUR prot.  n.  AOODGEFID/35926  del  21/09/2017  “Fondi  Strutturali  Europei  –
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 –
2020 – Nota Prot. AOODGEFID\34815 del 02/08/2017. Errata corrige”; 
Vista la Nota MIUR prot. n. AOODGEFID/37407 del 21/11/2017 “Pubblicazione del Manuale per la
documentazione delle selezioni del personale per la formazione”; 
Viste la  Nota  MIUR  prot.  AOODGEFID  0034815  del  02/08/2017,  e  la  Nota  MIUR  prot.
AOODGEFID 0038115 del 18/12/2017 “Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti
a valere sul FSE”; 
Vista la Circolare n. 2 del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio
2009; 
Viste le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Europei
2014- 20” MIUR prot. n.AOODGSFID/1498 del 09/02/2018; 
Visto il  primo avviso prot.  n. 5092 del 11/08/2021 di selezione per il  reclutamento di ESPERTI
esterni all’istituzione scolastica; 
Visto il secondo avviso prot. n. 8556 del 29/11/2021 di selezione per il reclutamento di ESPERTI
esterni all’istituzione scolastica; 
Visto il terzo avviso prot. n. 48 del 05/01/2022 di selezione per il reclutamento di ESPERTI esterni
all’istituzione scolastica; 
Tenuto conto delle candidature pervenute nei termini stabiliti; 
Considerato il  verbale  n.  1  del  03/02/2021  della  Commissione  istituita  per  la  valutazione  dei
curriculum vitae dei candidati;
Visto il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 1161 del 05/02/2022; 

Via Kennedy, 37 - 91014 Castellammare del Golfo (TP) - Tel.0924 31948
SEDE STACCATA Via Palermo, n. 34 – 91012 Buseto Palizzolo (TP)

C.F.80005050812  -  C.U. UFC9O4 – C.M. TPIC814007
e mail:  tpic814007@istruzione.it - tpic814007@pec.istruzione.it  Sito Web: www.pitremanzoni.edu.it

mailto:tpic814007@pec.istruzione.it
mailto:tpic814007@istruzione.it


DECRETA 
la pubblicazione in data odierna della graduatoria DEFINITIVA per il profilo di docente ESPERTO
per il seguente modulo: 

ESPERTO MODULO Posizione Punteggio 
assegnato

SIRNA TERRANOVA MARGHERITA Giochi matematici 1 1 35

Il presente decreto è pubblicato all'albo, in amministrazione trasparente e nella sezione PON del sito
dell'Istituzione scolastica.

                                                                        
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Elvira Mulè

Via Kennedy, 37 - 91014 Castellammare del Golfo (TP) - Tel.0924 31948
SEDE STACCATA Via Palermo, n. 34 – 91012 Buseto Palizzolo (TP)

C.F.80005050812  -  C.U. UFC9O4 – C.M. TPIC814007
e mail:  tpic814007@istruzione.it - tpic814007@pec.istruzione.it  Sito Web: www.pitremanzoni.edu.it

mailto:tpic814007@pec.istruzione.it
mailto:tpic814007@istruzione.it

	OGGETTO: Graduatoria DEFINITIVA (terzo avviso) per il profilo di docente “ESPERTO”- Progetto PON FSE “Summer school e non solo” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. - Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità)

		2022-02-12T23:24:43+0100
	Elvira Enza Maria Mulè




